Universitätsbibliothek Wuppertal

Codicis Dn. Ivstiniani Sacratissimi Principis P.P. Avg. Repetitæ prælectionis Libri XII

Justinian <I., Byzantinisches Reich, Kaiser>

Francofurti ad Moenum, M D LXXXVII.

Collatio II.

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1733)

si subdiaconus aut forte lector fiat aliquis, hunc relinquere pristinum schema, & ad alteram migrare vitam: scientem, quia si tale aliquid egerit, (secundum quod a nobis iam sancitum est) aut in curiam cum substantia, aut sub inopia degens ad officialem deponetur fortunam.

TERTIA PARS LEGIS.

De expensis ecclesiarum, & clericorum multitudine non facienda.

Cap. VIII.

^a Nouell. 16.

^b adde Nou. 3.

^c adde l. 38. ff. de rei vindic.

^d Impensa non sunt improbabiles, quæ sunt ex consuetudine.

^e S. d. Nouell.

3. Ex hoc loco videtur constare, Iustinianum tempore singulis clericis non fuisse ad signata stata lati fudia aut certos annuos redditus, sed eos de manu episcopi, aut similis personæ, accepisse.

^f S. Iulianum Patricium constit. 7. De forma obseruanda in alienandis rebus ecclesiasticis: & prohibemur constit. gloss. 5. nu. 5. & sequentibus.

^g fructuosis præsertim. ἀντιρροπῶν n. prædiorum alienatio prohibita. Nouell. 2. cap. 12. ἀντιρροπῶν nomine, intellige prædia, quæ sua sponte fructus ferunt, ut sunt prata, salicta, & his similia. & breuiter. ἀντιρροπῶν δ. ἀντιρροπῶν δ. ἀντιρροπῶν δ.

*

literis positam, apud semetipsos ostenderunt operibus adimpleri.

EPILOGVS.

Quæ igitur à nobis sancita sunt, & sacrum ordinem statumque custodiunt secundum sacrarum regularum obseruationem & virtutem, de cætero conseruent perpetuo integra & sanctissimi patriarchæ vniuscuiusque diocesis, & Deo amabiles metropolitæ, & reliqui reuerendissimi episcopi atque clerici, vbique Dei culturam & sacram disciplinam custodientes inuiolatam, pœna imminente hæc præuaricanti, quo penitus alienus sit a Deo, & imposito sibi sacerdotij ordine. nam velut indignus hoc excluditur. Licentiam verò vniuersis ^a damus, cuiuscunque sint officij vel conuersationis, respicientibus aliquid horum præuaricari, nuntiare nobis, & ad imperium quod semper est: vt nos qui hæc secundum sacrarum regularum explanationem apostolicamque traditionem constituimus, decentem etiam indignationem præuaricantibus inferamus: etiam his videlicet quæ sancita sunt à nobis de hereditatibus Deo amabilium episcoporum, custodiendis. 1. Sanctissimi siquidem patriarchæ vniuscuiusque diocesis hæc proponant in ecclesijs sub se constitutis: & manifesta faciant Deo amabilibus metropolitæ quæ à nobis constituta sunt. Illi quoque rursus etiam ipsi proponant ea in metropolitana sanctissima ecclesia: & constitutis sub se episcopis hæc manifesta faciant. illorum verò singuli in propria ecclesia hæc proponant: vt nullus nostræ reipublicæ ignoret quæ à nobis ad honorem & ad augmentum magni Dei & saluatoris nostri Iesu Christi disposita sunt. Insuper sequens hæc tua sanctitas omnibus qui sub ea sunt metropolitæ sanctissimis hæc faciat manifesta vniuerso huiusmodi tempore contrahenda. 2. Scripta exemplaria sanctissimi Archiepiscopi Alexandria Epiphano: sanctissimo archiepiscopo Theopolitano: scripta exemplaria Petro episcopo, sanctissimi Hierosolymorum: scripta exemplaria Iohanni viro gloriosissimo præfecto sacrorum prætoriorum secundo exconsuli, & patricio: Dominico gloriosissimo præfecto prætorio Illyrici. Cui etiam hoc adiectum est: ^b A Theopolis, ^c Et tua quoque celsitudo hæc sciens, & nunc cum semper suscepturis sedem tuam hæc seruare festinet: Et si denuntiatum fuerit aliquod tale edictum prohibeat, & maxime quæcunque in ordinationibus curialium vel officialium interdita sunt. Nuntiet autem etiam nobis: vt decens super eis imponatur correctio. Vtatur quoque præceptis ad clarissimos de summa trini prouinciarum iudices: vt ipsi quæ sunt inspicientes, non nitate permittant aliquid extra hoc quod à nobis constitutum est, fieri. imminet enim eis pœna quinque librarum auri: si quidem ipsi præuaricari videntes non denuntiauerint aut sedis tue, aut imperio: vt vndeque decens ornatus ordinationis gradui conseruetur. Scripta cum adiectione, Dominico PP. Myrici.